Постановление от 14.04.2020 № 1176

Об утверждении порядка использования (порядка принятия решений об использовании,
о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Щёлково бюджетных ассигнований

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 28.05.2019
№ 977/89-227-НПА, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Щёлково  бюджетных ассигнований.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Луценко В.В.

Глава
городского округа Щёлково							С.В. Горелов

Утвержден
Постановлением Администрации городского округа Щёлково
от  ____________ № ______

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Щёлково бюджетных ассигнований

1. Настоящий Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Щёлково бюджетных ассигнований (далее - Порядок) разработан в соответствии с абзацем 12 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 28.05.2019 № 977/89-227-НПА, и устанавливает правила использования (перераспределения), принятия решений об использовании (перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете городского округа Щёлково бюджетных ассигнований, за исключением средств резервного фонда Администрации городского округа Щёлково (далее - зарезервированные средства).
2. Объем и направление использования зарезервированных средств определяются решением о бюджете городского округа Щёлково на соответствующий финансовый год и на плановый период (далее - решение о бюджете).
3. Зарезервированные средства предусматриваются решением о бюджете Финансовому управлению Администрации городского округа Щёлково (далее - финансовое управление).
4.  Перераспределение зарезервированных средств по ведомственной принадлежности расходов в соответствии с их целевой направленностью осуществляется на основании решения начальника финансового  управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств, подготовка которого осуществляется в установленном порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Щёлково и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа Щёлково.
5. Для принятия решения об использовании (о перераспределении) зарезервированных средств главные распорядители средств бюджета городского округа Щёлково (далее – ГРБС) предоставляют в финансовое управление следующие документы:
5.1. согласованное с первым заместителем Главы Администрации городского округа Щёлково письменное обращение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств с обоснованием необходимости использования зарезервированных средств и указанием объема и направления расходования;
5.2. расчеты, сметы и иные подтверждающие заявленный объем средств документы;
5.3. копии документов, подтверждающих правовые основания необходимости использования указанных средств.
6. На основании представленных ГРБС документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, начальник финансового управления принимает решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств и вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа Щёлково в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Щёлково.
7. При предоставлении неполного пакета документов, указанных в пункте 5 Порядка, и (или) в случае отсутствия в бюджете городского округа Щёлково нераспределенных средств на цели, заявленные ГРБС в запросе, финансовое управление направляет ГРБС в письменной форме мотивированный отказ в перераспределении зарезервированных средств в срок не более 5 дней рабочих дней с даты получения обращения.
[bookmark: _GoBack]8. Использование ГРБС зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной решением о бюджете, и отражается ГРБС в составе месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов.